
  

Sindikat Instituta "Jožef Stefan" 

L J U B L J A N A 

Z A P I S N I K  št. 7/21 
seje na daljavo Izvršilnega odbora sindikata SVIZ/IJS z dne 2. 6. 2021 s pričetkom ob 14. uri 

  
  
Prisotni: B. Črnič, M. Gams, A. Jazbec, G. Kramberger, M. Koželj, J. Novak ,T. Martun, J. Pungerčar, M. 
Štraus in                            I. Zajc. 
Odsotnost so opravičili: R. Bevc, A. Fekonja. 
Ostali udeleženi (le delno pri prvi točki): T. Kotnik, univ. dipl. prav., vodja U2. 
  
1.         Potrditev točk dnevnega reda 
  
Potrdili smo točke dnevnega reda. Zapisnik predhodne seje je bil predhodno potrjen po e-pošti in je 
objavljen na naši spletni strani. 
  
2.         Tekoče zadeve 

  
a)         Dogovor z vlado o odpravi varčevalnih ukrepov, subvenciji za prehrano, povračilu potnih 
stroškov, regresu idr. je bil podpisan danes dopoldne, 2. junija 2021. Posebna obvestila GO SVIZ, ki smo 
jih v namen obveščanja članom prejeli danes dopoldne, smo takoj posredovali naprej, tako da so se člani 
lahko seznanili s podpisanim dogovorom med Vlado RS in reprezentativni sindikati javnega sektorja.  S 
podrobnostmi se člani lahko seznanite v prilogi našega zapisnika. 
  
b)        Ostale informacije (novi raziskovalni zakon): J. Pungerčar in M. Gams sta poročala, da je novi 
raziskovalni zakon že skoraj pripravljen na končno obravnavo. Še vedno pa si želi del javnega sektorja 
izstopiti iz sistema javnih uslužbencev in zahtevajo ukinitev enotnega plačnega sistema, je povedal M. 
Gams. 
  
c)         Izplačilo regresa 2021 v znesku 1.050,00 EUR bodo delavci zaposleni na IJS prejeli 15. junija 2021 v 
celoti, nas je seznanila T. Kotnik, skupaj s plačo za mesec maj (tako smo imeli izplačilo regresa urejeno tudi 
doslej). (Delodajalec mora delavcu izplačati regres za letni dopust najkasneje do 1. julija tekočega 
koledarskega leta. Delodajalec mora izplačati regres za letni dopust najmanj v višini minimalne plače, ta 
za leto 2021 znaša 1.024,24€). 
  
č)         Nova drevesa na IJS so posajena, je poročal M. Gams. Na poziv, da se javijo osebe, ki bi bile skrbniki 
posameznega drevesa, se je javilo več oseb, nekaj dreves pa je še brez skrbnika. M. Gams predlaga, da bi 
bila pri vsakem drevesu ploščica z imenom skrbnika. 
  
d)        Obnova obeh glavnih vratarnic na vhodu z Jamove ceste IJS in Reaktorski kompleks na Brinju je v 
teku. Na Reaktorju so v zaključni fazi gradnje nove vhodne vratarnice, na Jamovi cesti pa nameravajo 
pričeli z obnovo v kratkem. 
  



3.         Prikolice na morju 
  
T. Martun, I. Zajc in M. Štraus so se sestali pri direktorju glede problematike počitniških prikolic. Direktor 
je naklonjen temu, da se prikolice postavijo še letos. Želimo si, da se objavijo razpisi in termini za 
zasedenost počitniških prikolic kar najhitreje, saj je sezona letovanja pred vrati. I. Zajc meni, da so bili 
dosedanji izračuni dnevnega koriščenja prikolic (kot so bili zaračunani lani, cca 450 eur) realno izračunani, 
ne vidi razloga drastičnega dviga cen, le objave koriščenja naj bodo pogostejše. Ne glede na dejstvo, da 
bodo prikolice najverjetneje letos zadnjikrat na voljo zaposlenim, naj se postavijo pogoji, da kdor prikolico 
rezervira, naj termin plača ali ga odstopi drugi osebi. Torej boljše in gospodarnejše ravnanje s počitniškimi 
kapacitetami. 
Opozorili smo tudi na nekorektno anketiranje vodij na IJS, saj je bil naveden velik primanjkljaj v poslovanju 
s prikolicami, predvsem tudi zaradi prevelike napihnjenosti potnih stroškov zaposlenih in stroškov plač. 
Opozorili smo tudi direktorja, da je bilo v letu 2019 poslovanje prikolic pozitivno. 
Takrat je sindikat članom prispeval 20%. Letos bo prispevek članom sindikata še višji, 30 %, kar naj bi 
prispevalo 
K boljši izkoriščenosti prikolic. 
  
Sklep 1: Vodstvo pozovemo, da prikolice postavijo čim prej, saj se je sezona letovanja že pričela, in med 
člani bomo izvedli anketo o zainteresiranosti za koriščenje počitniških prikolic v letošnjem letu. 
  
4.            Cepljenje proti covidu-9 
  
Na IJS sedaj v spomladanskem terminu cepljenje proti covidu-19 ne bo izvedljivo, čeprav se dogovarjamo 
z zdravnico, ki je pripravljena priti na IJS in masovno cepiti osebje, ker Ministrstvo za zdravje in NIJZ še 
vedno nista zavzela strategije in dogovora, kako bi to potekalo na posameznih večjih ustanovah, kar 
obžalujemo, saj je interes velik. 
  
Vendar pa bomo izvedli množično prijavo zainteresiranih (sedaj preko 270) na cepilni center preko 
Zdravstvenega doma Center, in sicer za vse zaposlene na IJS, ki bi se želeli cepiti in doslej še niso prejeli 
cepiva, vključno s študenti, ki na IJS aktivno sodelujejo v delovnem procesu. Cepljenje bo potekalo na 
Gospodarskem razstavišču v Ljubljani. Zainteresirani bodo vsak posebej o cepljenju obveščeni pravočasno, 
predvidoma v 23. tednu, saj je bilo razpoložljivih cepiv v 22. tednu premalo za vse zainteresirane. 
  
5.            Razno 
  
a)            Potni stroški: Kljub temu, da smo 15. 4. 2021 vodstvo pozvali, naj čim prej upoštevajo naše 
mnenje v zvezi s povračilo potnih stroškov, odgovora še vedno nismo prejeli. 
  
Sklep 2: Vodstvo IJS bomo ponovno pozvali, da nam čim prej podajo odgovor na naš dopis z dne 15. 4. 
2021. 
  
b)         Kulturne aktivnosti: M. Štraus je poročala, da je zaradi boljše epidemiološke slike in rahljanja 
epidemioloških ukrepov zaznati aktivnosti na kulturnem področju. Počasi se odpirajo gledališča, muzeji in 
ostale aktivnosti, povezane s kulturo. Sicer je obisk številčno omejen in je težje priti do vstopnice, a so 
kulturne ustanove že odprle svoja vrata. 
  



c)            Delovanje restavracije: Restavracija na IJS se je ponovno odprla v ponedeljek, 31. maja 2021. 
Epidemiološke razmere so se namreč že dosti izboljšale in tudi delo na IJS poteka že s tričetrtinsko 
zasedenostjo. 
  
č)            Redni letni piknik SVIZ/IJS, ki ga organiziramo vsako leto junija, bomo zaradi epidemiološke slike, 
ki še vedno zanj ni zadosti ugodna, prestavili na zgodnji jesenski termin, predvidoma na september. 
  
  
Seja je bila končana ob 15.30. 
Sejo je vodil: J. Pungerčar                                                                            Zapisnik pripravila:          M. Štraus P. 
                                                                                                                              Zapisnik pregledal:          J. 
Pungerčar       
Ljubljana, 14. 6. 2021 
  
Poslano:               - članom IO SVIZ/IJS 
                                - članom NO SVIZ/IJS     
                                - vodstvu IJS 
  
  
Priloga: Podrobnosti iz podpisanega »Dogovora, aneksi in KP« med vlado in reprezentativnimi sindikati 
  
-                 Regres za prehrano med delom se s 3,99 evrov zvišuje na 4,30 evra za dan prisotnosti na delu in 
pripada vsem javnim uslužbencem, ki so prisotni na delu najmanj s polovičnim delovnim časom. 
  
-                 Dnevnice za službena potovanja v Republiki Sloveniji v trajanju nad 12 ur znašajo 21,39 evra, 
medtem ko so prej znašala 16 evrov, v trajanju nad 8 do vključno 12 ur znašajo 10,68 evra. Ponovno se 
uvaja tudi dnevnico v trajanju od najmanj 6 do 8 ur, znaša pa 5,16 evra. 
  
-                 Na področju solidarnostne pomoči se za člane reprezentativnih sindikatov, ki so podpisniki tega 
dogovora in aneksov, zvišuje cenzus za pridobitev pravice do solidarnostne pomoči, in sicer s 130 na 140 
odstotkov minimalne plače. To pomeni, da ostaja višina solidarnostne pomoči enaka, se pa cenzus 
(trenutno določen v višini minimalne plače) za člane sindikatov, ki bodo podpisali aneks, zvišuje s 130 na 
140 odstotkov minimalne plače, kar pomeni, da bo do solidarnostne pomoči upravičenih več zaposlenih v 
javnem sektorju. 
  
-                 Terenski dodatek znaša še naprej 21 odstotkov dnevnice za službeno potovanje v državi nad 12 ur, 
kar posledično pomeni zvišanje terenskega dodatka, saj se zvišuje tudi višina dnevnice. 
  
-                 Jubilejne nagrade: višina in pogoji nagrade ostajajo enaki. Pomembno pri tem pa je, da se po 
novem za pravico do jubilejne nagrade upošteva tudi delovna doba pri koncesionarjih, ki upravljajo 
dejavnost v mreži javne službe. 
  
-                 Usklajevanje zneskov: višina regresa za prehrano se usklajuje vsakih šest mesecev z rastjo cen 
prehrambnih izdelkov na podlagi podatkov Statističnega urada RS. Po novem se usklajujejo tudi vsi 
preostali zneski (nadomestilo za ločeno življenje, dnevnice za službeno potovanje v državi, jubilejne 
nagrade in solidarnostne pomoči), ki se do sedaj niso usklajevali, in sicer enkrat letno z rastjo cen 
življenjskih potrebščin. 
  



-                 Kilometrina za uporabo lastnega avtomobila za službene namene znaša namesto 18 in za nekatere 
primere 30 odstotkov, zdaj v vseh primerih 30 odstotkov cene neosvinčenega motornega bencina 95 
oktanov za prevoženi kilometer. 
  
-                 Na področju povračila stroškov prevoza na delo in z dela prinaša dogovor bistveno spremembo 
glede samega načina obračuna teh stroškov: po novem se povračilo stroškov za vse javne uslužbence 
izračuna na enak način. Povračilo stroškov prevoza na delo in z dela se izračuna na podlagi razdalje od 
kraja bivališča do delovnega mesta, če znaša ta razdalja več kot 2 kilometra. Po trenutni ureditvi pripada 
javnemu uslužbencu povračilo stroškov v višini stroškov javnega prevoza, kilometrina pa samo, kadar javni 
prevoz ni možen. Veljavni (dosedanji) način povračila stroškov pomeni izjemno zapleten način in veliko 
administrativno obremenitev za vse kadrovske in računovodske službe v javnem sektorju. Po novem se 
izračun potnih stroškov za vse javne uslužbence izračunava zgolj na podlagi razdalje (kilometrine med 
krajem bivališča in krajem opravljanja dela). Povračilo stroškov kilometrine znaša za vsak kilometer 10 
odstotkov cene neosvinčenega motornega bencina (trenutno 8 odstotkov) 95 oktanov, vendar ne manj kot 
30 evrov, pri čemer pa se upošteva dejansko število prihodov na in odhodov z dela. 
  
-                 Nagrade dijakom in študentom za obvezno opravljanja prakse se določijo v naslednjih višini: za 
študente v višini 172 evrov mesečno (trenutno 97,54 evra); za dijake v višini 86 evrov mesečno (trenutno 
47 evrov). Nagrada se izplača v sorazmernem deležu glede na število dni prisotnosti. 
  
-                 Zamik izplačila plače pri proračunskih uporabnikih: dan izplačila plače se pri proračunskih 
uporabnikih, ki imajo izplačilni dan v kolektivni pogodbi dejavnosti ali poklicev določen pred 10. dnem v 
mesecu za pretekli mesec, ter pri proračunskih uporabnikih, ki sedaj v kolektivni pogodbi nimajo 
določenega izplačilnega dneva plače, zamakne na najpozneje 10. dan v mesecu, razen pri proračunskih 
uporabnikih, ki za obračun in izplačilo plač uporabljajo MFeRAC, pri katerih se izplačilni dan zamakne na 
najpozneje 10. delovni dan, vendar ne pozneje kot na 15. koledarski dan v mesecu. To bo omogočilo 
sprotno obračunavanje plač. 
  
-                 Regres za letni dopust v letu 2021 se določi v višini 1.050 evrov, torej prvič v zgodovini v javnem 
sektorju – kar pa je sicer običajno v zasebnem sektorju – več kot je znesek minimalne plače, kar je sicer 
minimum v skladu z Zakonom o delovnih razmerjih (ZDR-1). Dogovor vključuje odpravo varčevalnih 
ukrepov v zvezi s povračili stroškov in drugimi prejemki javnih uslužbencev, zamiku izplačilnega dneva plače 
pri proračunskih uporabnikih ter regresu za letni dopust za leto 2021, načinu obračuna stroškov prevoza 
na delo in z dela. Celoten paket predpisov, bo objavljen v Uradnem listu RS 3. junija 2021. Paket določa 
višino regresa za letni dopust v višini 1.050,00 EUR in naj bi bil izplačan 4. junija 2021. Ostala datumska 
določila za uslužbence raziskovalnih zavodov ostajajo neizpremenjena saj plačo, že sedaj prejemamo 
najkasneje 15. dne v mesecu, torej določila izplačila za nas raziskovalne ustanove ostajajo enaka, kot jih 
imamo sedaj. 
                
 


